Frau Stadtprasidentin
Anna-Katharina-Schéttiger
Neues Rathaus

- Grofflecken 59

24534 Neumiinster

Neumiinster, 08.10.2022

Kleine Anfrage zu Fachdienstleiter EDV Dienste

Sehr geehrie Frau Stadtprésidentin,
bitte lassen Sie die folgende kleine Anfrage durch die Verwaltung beantworten und mir die Antworten zukommen.

Im Holsteinischen Courier vom 08.10.2022 konnte ich in einem Artikel mit der Uberschyift ,Bretthauer geht - Pries iibernimmt* folgende Aussage lesen:

.Der 47-jahrige Oberamtsrat [...] ist zurzeit Fachdienstieiter EDV Dienste in Neumiinster®, )

Hierzu ergeben sich fiir mich folgende Fragen:

1. Stimmt diese Aussage? . :

2. Was ist mit der bisherigen Fachdienstleitung? Hat der bisherige Stelleninhaber auch die Stadt Neumiinster verlassen oder welche Aufgaben Gibernimmt dieser? 7 ;

3. Seit wann ist Herr Pries Fachdienstleiter oder ggf. auch kommissarischer
Leiter?

4. Wer hat die Entscheidung/ Benennung zum Fachdienstleiter oder kommissarischen. Fachdienstleiter getroffen bzw. durchgefiihrt?

5. Wann wurde die Selbstverwaltung tiber diese Personalie informiert?

Mit freundlichen Griiten

-Fraktion


Zentrale Verwaltung und Personal

" Neumiinster, den 19.10.2022
Sachbearbeiter/in: Herr Brosowski
App.: 23 89
Az.: 10.2 - Br/Ho

Frau Stadtprasidentin
Anna-Katharina Schattiger

hier

Kleine Anfrage des Ratsherrn Hahn zur Leitung des Fachdnenstes
EDV-Dienste vomn 08.10.2022

Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin Schéttiger,

wir beantworten die Fragen von Herrn Hahn wie folgt:

Frage 1:
Im Holsteinischen Courier vom 08.10.2022 konnte ich in einem Artikel mit der Uberschrift , Bretthauer geht ~ Pries {ibernimmt® folgende Aussage lesen:

LDer 47-jahrige Oberamtsrat Thorben Pries ist zurzeit Fachdienstleiter EDV Dienste in Neumiinster™.- ‘

Stimmt diese Aussage?

Antwort:

‘Die Aussage stimmt bedingt. Herrn Pries ist mit Wirkung vom 01.09.2022 und befristet bis zum 31.08.2023 die kommissarische Leitung des Fachdienstes EDV-Dienste {ibertragen worden.

Frage 2: '
Was.ist mit der bisherigen Fachdienstleitung? Hat der bisherige Stelleninhaber auch die

Stadt Neumiinster verlassen oder.welche Aufgaben Uibernimmt dieser?

Am:wort'

Der bisherige kommissarische Fachdienstleiter ist unverandert bei der Stadt beschiftigt und nimmt seitdem wieder seine vorherige Funktion als Arbeitsgruppenieiter Netzwerktechnilk im Fachdienst EDV-Dienste waht.

.Frage 3:
Seit wann ist Herr Pries Fachdienstleiter oder ggf. auch kommissarischer Leiter??

Antwort; , _
Siehe Antwort zu Frage 1.,


Frage 4:
Wer hat die Entscheldung/Benennung zum Fachdienstlelter oder kommlssarlschen Fach-

dienstleiter getroffen bzw. durchgefiihrt?
Antwort:

Die Entscheidung ist durch den Unterzeichner mit Zustimmung aller intern zu beteiligenden Stellen, d.h. Personalrat und Gleichstellungsstelle, getroffen warden.

Frage 5: _
Wann wurde die Selbstverwaltung liber diese Personalie informiert?
Antwort:

. Die Selbstverwaitung wurde lber diese kommlssarlsche und befristete Aufgabeniibertragung an Herrn Pries nicht informiert.

Mit freundlichen GriiBen

¥
gmann
{Oberblirgermeister)

